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Bulgarien 
 

Vildmarkstur rundt til zarernes gamle hovedstæder 
 

 

Lang rideferie rundt blandt de gamle hovedsæder for zarerne i 
Bulgarien. Vi besøger først de 2. bulgarske zardømmes hovedstad 
Veliko Tarnovo (1185-1396), rider gennem det første zardømmes 
hovedstæder, Pliska og Preslav (681-1018) og slutter ved det 
berømte monument fra det 8. århundrede: "Rytteren fra Madara". 
Turen er lagt til rette, så vi følger ældgamle stier, der kun 
sjældent benyttes af mennesker, gennem noget af landets 
smukkeste natur - vi sættes tilbage i tid så vi oplever livet lidt som 
det var på de gamle zarers tid. 
 
 

               
 

 

 

 

 

                   

Turfakta 

Turens varighed: 9 dage, 8 nætter - 7 dage 
til hest 

Indkvartering: De første to nætter og sidste 
nat på hyggeligt hotel - de øvrige nætter i gode 
telte med badefaciliteter i de kilder, floder og 
søer, vi passerer! 

Pension: Helpension; Måltiderne bringes ud på 
ruten og vi tilbereder selv vores mad af friske 
lokale råvarer. Der er vin, vand eller sodadrikke 
til maden efter eget valg. Drikkevarer er 
inkluderet i prisen. 

Bagage: Bliver transporteret i jeep mellem 
overnatningsstederne 

Tøj og udstyr: Ridebukser,hjelm, ridestøvler 
eller -sko med chaps, regntøj og varmt tøj.  

Ankomst: Lørdag eftermiddag til lufthavnen i 
Sofia 

Afrejse: Søndag efter mrogenmaden 

Transport: Fly til Sofia. Der er flere 
muligheder fra Kastrup til Sofia. Priser fra ca. 
2000 kr. per person. Du bliver afhentet i 
lufthavnen i Sofia og kørt til farmen. 

Bestil: BU 3004 
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Program 

Lørdag: Afhentning i lufthavnen i Sofia og transfer til Sevlievo. Du 
indkvarteres på et hyggeligt familiehotel med en lille svømmepøl og 
sauna. Du møder dine guider, der fortæller om turen, hestene og alle de 
praktiske detaljer. Der er middag på hotellet 

Søndag: Efter morgenmad på hotellet begiver vi os til stalden, hvor vi 
vælger vores hest og sadeltøj. Derefter starter vi ud fra stalden og rider 
mod Ledenik. Vi spiser frokost i det fri tæt ved et lille vandfald. Derefter 
fortsætter vi i floddalen med Yantra floden gennem grønne skove og 
bakker før vi ankommer til Ledenik Tårnet, der blev bygget under det 2. 
bulgarske zardømme. I tårnets første sal er der nu museum, der viser 
regionens kultur og traditioner. Vi overnatter på hotel Chiflika, et 
traditionelt hotel der tilbyder middag, svømmepøl og en god seng at sove 
i. Ca. 34 km i sadlen. 

Mandag: Efter morgenmaden gør vi en udflugt i bil til den gamle 
bulgarske hovedstad Veliko Tarnovo. Derefter rider vi ud fra Ledenik 
tårnet mod landsbyerne Debelets, Prisovo, Pchelisthte, Tserova Koria og 
endelig Merdanya, hvor vi besøger byens kloster. Frokosten indtages igen 
i det fri og dagens slutmål er en ensomt beliggende kilde på sletten, hvor 
vi slår vores lejr op og laver middag. Ca. 35 km i sadlen. 

Tirsdag: Vi rider ud fra kilden mod landsbyen Rodina, floden Vesselina, 
den pittoreske dal omkring Stara floden og landsbyerne Gorsko Novo 
Selo, Slivovitsa, Stara Rechka og Dluzhka Polyana. Vi krydser floden flere 
gange under dagens ridt. Undervejs vil vi se mange smukke scenerier, en 
gammel ødelagt bro og vi vil slå vores lejr nær landsbyen Bankovets i en 
dejlig lund i en egeskov. 30 km. 

Onsdag: Vi rider ad en gammel stenvej fra romertiden gennem landsbyerne Bankovets, Svoboditsa, Pchelno og Iliyno. Vi 
overnatter ved et vandfald med en lille sø ved landsbyen Velikdenche. 35 km i sadlen. 

Torsdag: Efter morgenmad i det fri starter vi mod landsbyerne Stanets, Krasnoseltsi, der ligger på bredden af en kunstig sø, 
Dolno Kozarevo, Ugledno og Gormo Novkovo. Vi fortsætter ad en gammel romersk vej, kommer forbi en stor gammel 
fontæne og fører os til resterne af et Byzantinsk Basilika fra det 13. århundrede. Vi rider videre langs foden af Preslavska 
bjerget og ankommer til en jagtstue på toppen af bjerget. Vi slår teltene op, laver middag og overnatter i telt. 40 km i 
sadlen. 

Fredag: Med start fra jagtstuen rider vi gennem gamle skove ved Preslavska bjerget hen mod resterne af hovedstaden for 
det første bulgarske zardømme: Den Store Preslav eller Veliki Breslav. Byen ligger ved foden af Preslavska bjerget, tæt ved 
stedet, hvor Grona Kamchia floden forlader sine snævre bjergslukter og flyder ud over den kæmpemæssige dal på sin vej 
mod Sortehavet. Dette rige område har været beboet siden oldtiden. Zarerne gjorde området og byen til deres tilholdssted 
og egnen oplevede en sand eksplosion i velstand og blev centret for politik, kultur og håndværk på den tid.  
Vi spiser frokost i det fri og slutter dagen med ankomst til landsbyen Marash, hvor vi spiser middag og overnatter i telt. 25 
km ridning. 

Lørdag: Efter morgenmaden rider vi mod det berømte monument fra det 8. århundrede: Rytteren af Madara". Rytterstatuen 
står nær landsbyen Kulevcha, hvor vi også spiser frokost inden vi fortsætter mod foden af klippen Madara. Vi rider tilbage til 
gæstehuset, hvor der er middag og farvel party. Omkring 25 km i sadlen. 

Hestefakta 

Heste: Shagya Arabere, Øst-Bulgarsk avl, 
Anglo-Arabere og krydsninger - alle veltrænede 
og rolige. Stangmålet varierer fra 150 til 165 
cm.  

Ridning: Ridningen er tilpasset terrænet og 
varierer fra skridt på de stejlere bakker til et 
hurtigt tempo på de åbne arealer 

Sadler: Der er gode kvalitetssadler, både 
Western og engelske: Ortho-Flex, Podium, 
Barefoot og andre gode modeller. 

Rideniveau: min 3 - man skal mestre de tre 
gangarter og være i form til at kunne klare 5-7 
timer i sadlen hver dag. Man må max veje 110 
kg. 

Gruppestørrelse og guide: 4-8 ryttere med 2 
gode og dygtige guider, der både kender egnen 
og alle hestene godt. De taler engelsk og tysk, 
og en af dem har førstehjælps uddannelse. 

Vejret: April 10-25 grader med nogen regn, 
maj 15-25 grader med regn af og til, juni 25-35 
grader kun lidt regn, juli og august er meget 
varme med middeltemperatur på 33 grader og 
næsten ingen regn, september 15-30 grader og 
lidt regn, oktober 15-30 grader med nogen 
regn. 
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Søndag: Efter en god morgenmad på hotellet er der udflugt i bil til den første bulgarske hovedstad i bil inden det er tid til 
transfer tilbage til lufthavnen i Varna. 


